
 
 27.02.2017  

с. Старая Чекалда № 19-3  

      

О внесении изменений в решение Совета 

Старочекалдинского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 16.12.2016 № 

16-2 «О бюджете муниципального обра-

зования «Старочекалдинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» 

 

 

Заслушав доклад Главы Старочекалдинского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан П.М.Королева, и на осно-

вании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Рес-

публики Татарстан, Совет Старочекалдинского сельского поселения Агрызско-

го муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1.Внести в решение Совета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2016 № 16-

2 «О бюджете муниципального образования «Старочекалдинское сельское по-

селение» Агрызского поселение» Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следую-

щие изменения: 

 

1.1.Приложение № 7 «Функциональная структура расходов бюджета Ста-

рочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год» изложить в следующей редакции: 

 

Функциональная структура расходов бюджета Старочекалдинского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные вопросы 01    807,5 

 

Функционирование высшего долж-

ностного пицца субъекта Россий-

01 02   398,9 



ской Федерации и муниципального 

образования 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02 99000000000  398,9 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  398,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 398,9 

Функционирование Правительства 

Российской федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04   336,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

01 04 9900000000  336,6 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  336,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 177,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9900002040 200 158,3 

Иные межбюджетные ассигнования 01  04 9900002040 800 1,3 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

01 13   72,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций  

01 13 9900002950  12,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 12,0 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

01 13 9900002990  60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 60 

Национальная оборона 02    72,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   72,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 9900151180 100 66,9 

Закупка товаров и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 13 9900151180 200 5,6 



Водное хозяйство 04 06   68,6 

Субсидии на содержание и ремонт 

укрепления берегов и дамб с искус-

ственными насаждениями 

04 06 99000090430  68,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 9900090430 200 68,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    290,0 

Благоустройство 05 03   290,0 

Уличное освещение 05 03 Б100078010  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

05 03 Б100078010 200 90,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству 

05 03 Б100078050  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 Б100078050 200 200,0 

Культура, кинематография 08    331,0 

Культура 08 01   331,0 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства»  

08 01 0840100000  331,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  331,0 

Закупка товаров и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 331,0 

Всего расходов     1569,6 

 

1.2.Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Старо-

чекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2017 год» изложить в следующей редакции: 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 
(тыс. руб.) 

Наименование ведом-

ство 

раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

рас-

хода 

сумма  

на год 

Исполнительный комитет 042     1569,7 

Общегосударственные вопросы 042 01    807,5 

Функционирование высшего 

должностного пицца субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

042 01 02   398,9 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 

042 01 02 9900000000  398,9 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  398,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

042 01 02 9900002030 100 398,9 



ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

Функционирование Правитель-

ства Российской федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 

042 01 04   336,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

042 01 04 990000000  336,6 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  336,6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

042 01 04 9999002040 100 177,0 

 

Закупка товаров и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

042 01 04 9900002040 200 158,3 

Иные межбюджетные ассигнова-

ния 

042 01 04 9900002040 800 1,3 

Другие общегосударственные во-

просы 

042 01 13   72,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций  

042 01 13 9900002950  12,0 

Иные межбюджетные ассигнова-

ния 

042 01 13 9900002950 800 12,0 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 

042 01 13 9900029900  60 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

042 01 13 9900029900 100 60 

Национальная оборона 042 02    72,5 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

042 02 03   72,5 

Расходы на выплату персоналу в 

целях  обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

042 02 03 9900051180 100 66,9 

Закупка товаров и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

042 02 03 9900051180 200 5,6 



Водное хозяйство 042 04 06   68,6 

Субсидии на содержание и ремонт 

укрепления берегов и дамб с ис-

кусственными насаждениями 

042 04 06 9900090430  68,6 

Закупка товаров и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

042 04 06 9900090430 200 68,6 

Жилищно- коммунальное хозяй-

ство 

042 05    250,0 

Благоустройство 042 05 03   290,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б100078010  90,0 

Закупка товаров и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд  

042 05 03 Б100078010 200 90,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству 

042 05 03 Б100078050  200,0 

Закупка товаров и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

042 05 03 Б100078050 200 200,0 

Культура, кинематография 042 08    331,0 

Культура 042 08 01   331,0 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительного искусства» 

042 08 01 08410100000  331,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  331,0 

Закупка товаров и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

042 08 01 0840144901 200 399,331,01

399,1 

Всего расходов      1569,6 

 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на информаци-

онных стендах Совета Старочекалдинского сельского поселения, на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образо-

ваний Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru. на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан (Сергеева С.В.) 

 

Председатель Совета                                                                         П.М.КОРОЛЕВ 

http://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

